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سفیدشدگی و از بین رفتن بیش از ۹۰ درصد 
اجتماعات مرجانی در جزیره »خارگ« و 
جزیره »خارگو« زنگ خطری برای محیط 

زیست این جزایر محسوب می شود. 
به گزارش مهر،  جزیره خارگ به عنوان نگین 
خلیج فارس یکی از نقاط حساس و استراتژیک 
جهان به شمار می رود که در اقتصاد کشور 

نقش اساسی و مهمی دارد. 
جزایر خارگ و خارگو یکی از منحصربه فردترین 
زیست بوم های آبی دنیا را در خود جای 

داده اند که به آبسنگ های مرجانی معروفند. 
آبسنگ های مرجانی خلیج فارس با بیش 
از ۲۰۰ میلیون سال قدمت، متنوع ترین و 
غنی ترین زیست بوم های دریایی محسوب 
می شوند.صخره های مرجانی جزایر خارگ 
و خارگو یکی از مهمترین، ظریف ترین و 
است که  آبی  اکوسیستم های  متنوع ترین 
شکل گیری این اکوسیستم در زمان زیادی 
تشکیل شده است که نقش بسیار مهمی در 
سامت محیط زیست و آب و هوای محدوده 

خلیج فارس دارد. آبسنگ ها ریشه حیات 
دریایی هستند چون حدود ۲۵ هزار گونه آبزی 
در این مناطق دریایی زندگی می کند ولی در 
سال های اخیر برخی از این آبسنگ ها نابود 
شده و مابقی نیز حال و روز خوشی ندارند.
آبسنگ ها مکانی برای تخم ریزی و دوران 
نوزادی انواع آبزیان هستند و اگر این زیستگاه 
ارزشمند از بین برود پیامدهای جبران ناپذیری 

را به اکوسیستم دریایی وارد می کند. 
بخشدار ویژه خارگ در گفت وگو با خبرنگار 

مهر اظهار داشت: حفاظت از محیط زیست 
جزیره خارگ را به عنوان یک اولویت مهم در 
دستور کار داریم و پیگیری های فراوانی در این 
زمینه خواهیم داشت.محمدرضا دشتی زاده 
اضافه کرد: به دلایل تغیرات اقلیمی  از قبیل 
افزایش بیش از حد درجه حرارت آب بخصوص 
در سال ۹۵ تا کنون، شاهد سفید شدگی و 
از بین رفتن بیش از ۹۰ درصد اجتماعات 

مرجانی جزایر خارگ و خارگو هستیم.
وی خاطرنشان کرد: سازمان حفاظت محیط 

زیست با همکاری شرکت نفت فات قاره ایران 
اقدام به اجرای طرح احیا و کاشت زیست 
بوم های مرجانی در طی سه مرحله )مطالعاتی، 
اجرایی و نگهداری و پایش( کرده است.
بخشدار ویژه خارگ گفت: متأسفانه در چند 
سال گذشته عواملی مانند انواع آلایندگی ها، 
گرمایش زمین، اسیدی شدن دریاها، تیرگی 
آب ها، فعالیت، ساخت و سازهای ساحلی، 
استحصال زمین از دریا و ریزش روغن کشتی ها 
باعث مرگ تدریجی آبسنگ های مرجانی شده 
است.وی تصریح کرد: پس از انجام مطالعات 
و مکان یابی مناسب و همچنین ایجاد خزانه 
مرجانی در خرداد و تیرماه سال جاری فاز 
اجرایی در طی ۲ مرحله نزدیک به ۶ هزار قلمه 
مرجانی برای بازسازی اکوسیستم در محدوده 
شرق و غرب جزیره خارگو با روش های علمی و 

مناسب اجرا و کاشت شد.
رئیس اداره محیط زیست خارگ گفت: 
آلایندگی های نفتی حاوی فلزات سنگین است 
و با قرار گرفتن در معرض تغذیه جانداران 
ریز دریایی و صدف ها به چرخه تغذیه دیگر 
زیستمندان دریایی نیز وارد می شود و حتی 

سامت انسان را نیز تهدید می کند.
مهدی یزدان پناه افزود: لکه های نفتی 
لایه ای سیاه رنگ روی آب ایجاد می کند 
که مانع از تبادل اکسیژن به دریا می شود و 
حیات زیستمدان ارزشمند خلیج فارس مانند 

مرجان ها و دیگر جانداران را تهدید می کند.
وی تصریح کرد: با همکاری و هم افزایی صورت 
گرفته با شرکت نفت فات قاره اقدامات لازم 
به منظور احیای بافت مرجانی جزیره خارگ 
آغاز شده است.رئیس اداره محیط زیست 
خارگ خاطرنشان کرد: سفید شدگی همراه با 
مرگ مرجان یا عدم مرگ مرجان پاسخی به 

نوسان شرایط محیطی است.
وی افزود: با توجه به اینکه نرخ فرسایش در 
مرجان های خلیج فارس رو به افزایش است، 
برآیند ناگواری عاید ساختارهای کربناتی 
مرجانی در خلیج فارس خواهد شد.انتظار 
می رود ضمن فعالیت های سازمان محیط 
زیست استان بوشهر، شرکت های نفتی که 
در به خطر انداختن حیات آب سنگ ها نقش 
داشته اند نیز پای کار باشند و برای حفظ 
محیط زیست از همه ظرفیت ها استفاده شود.

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب آبفای استان مرکزی:

معضل سرقت دریچه فاضلاب جدی است
گروه شهرستانها: معاون بهره برداری و توسعه فاضاب آبفای استان مرکزی 
گفت: از شهروندان استان تقاضا می شود برای جلوگیری از خسارات جانی و 
مالی به هموطنانمان، سرقتهای دریچه چدنی منهول های فاضاب را به 1۲۲ 
اطاع رسانی کنند. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضاب استان مرکزی 
جمشید حسن بیگی معاون بهره برداری و توسعه فاضاب استان مرکزی در 
ادامه اظهار داشت: سرقت دریچه های منهول  فاضاب در استان مرکزی، به یک 
معضل برای شهروندان و این شرکت تبدیل شده است. وی افزود: فاضاب یکی 
از سیستم های موجود در ساختار شهرها است که در کنار شبکه های آب، برق 
و گاز برای رفاه زندگی مردم فراهم شده  است و برای متصل کردن چند مسیر 
فاضاب از منهول )چاهک( استفاده می شود.حسن بیگی اظهارداشت: متاسفانه 
سارقان دریچه های  منهول ها را به سرقت میبرند که این به یک معضل تبدیل 
شده و برای خودروها، موتورسیکلت سواران و عابران خطرآفرین شده است و 
حفره های عمیق ناشی از سرقت دریچه های فاضاب ، خسارت های جانی و 
مالی فراوانی برای شهروندان ساکن در محات به بار خواهد آورد.وی بیان 
کرد: منهول های بدون درپوش، ورود انواع زباله و شاخ و برگ درختان را به 
شبکه فاضاب هموار می کند که پیامد و عواقب گرفتگی و پس زدگی فاضاب 
به داخل منازل را برای منازل مردم در پی دارد.معاون بهره برداری و توسعه 
فاضاب شرکت آبفای استان مرکزی تصریح کرد: این شرکت برای جلوگیری 
از خطرات احتمالی از دربهای منهول فاضاب موسوم به دریچه های ضد سرقت 
،به دلیل استفاده از مواد اولیه پلیمری که غیرقابل بازیافت می باشد استفاده 
می نماید که طعمه جذاب برای سارقین نیست و سرقت دریچه های فاضاب را 
تا حد خوبی نیبت به گذشته کاهش داده ولی با این حال باز هم سارقین اقدام 

به سرقت و ایجاد خطر برای شهروندان می نمایند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی:
در ایام عزاداری محرم و صفر 

سوخت گاز مایع هیئت های مذهبی تامین می شود
گروه شهرستانها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
استان مرکزی، از تدابیر اندیشیده شده مطلوب برای تامین وتوزیع گاز مایع 
هیئت های مذهبی؛ موکب داران و حسینیه ها بر اساس دستورالعمل های صادره 
ستاد خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه استان مرکزی سعید جمشیدی مدیر منطقه استان مرکزی گفت: در 
سطح استان مرکزی کمبود گاز مایع وجود ندارد و برای سهولت در کار و 
توزیع مناسب و مطلوب این فرآورده برای خوراک پزی در ایام محرم و اربعین 
حسینی توسط حسینیه ها و  هیئت های مذهبی و مواکب با کمک و همکاری 
سازمان تبلیغات اسامی استان و شهرهای تابعه تدابیری اندیشیده شده است 
که می تواند موثر واقع گردد.ایشان افزود، مصرف کنندگان می توانند جهت 
 ثبت درخواست مقدار گاز مورد نیاز خود به سامانه سدف به آدرس اینترنتی

https://newtejaratasan.niopdc.ir  مراجعه و مقدار مورد نیاز خود را 
ثبت و بعد از تایید آن توسط سازمان تبلیغات اسامی  و تایید نهایی توسط 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی و نواحی تحت 
پوشش آن جهت دریافت این فراورده به تاسیسات شرکت های موزع با قیمت 
مصوب برای کپسولهای 11کیلویی مراجعه کنند. این مقام مسئول افزود بعد از 
تشکیل جلسه با مدیران شرکت های موزع وضعیت تامین سوخت مورد نظر در 
محل تحویل گاز اطاع رسانی شده است و این اطاع رسانی ها به طرق دیگر از 
طریق سایت منطقه به آدرس www.Markazi.Niopdc.ir و فضای مجازی 

و سایر رسانه های دیگر ادامه خواهد یافت.
جمشیدی افزود،  ناحیه مرکزی در اراک و دیگر نواحی ساوه وخمین و دلیجان 
تحت پوشش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی قرار 
دارند و درخواست کنندگان برای دریافت گاز مایع نیاز به مراجعه حضوری 
نیست و از طریق سامانه سدف می توان درخواست خود را اعام و چنانچه 
درخواست کنندگان محترم با مشکاتی مواجه شوند میتوانند جهت رفع هر 
گونه مشکل به این نواحی مراجعه کنند. مدیر منطقه استان مرکزی سامانه 
۰۹۶۲7را آماده برای پاسخگویی و ثبت انتقادات و پیشنهادات ذکر کرد و گفت: 
برای بیان نقطه نظرات خود می توان با این سامانه تماس حاصل نمود. در پایان 
وی از همکاری و تعامل مردم فهیم استان مرکزی تقدیر و تشکر کرد و ابراز 
امیدواری کرد که بتوان خدمات مطلوب و شایسته ای را به تمام اقشار هم 

استانی های گرامی  ارائه داد.

فعال شدن منطقه بیابانی ۶۰۰ هکتاری در میقان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: یک منطقه بیابانی 
۶۰۰ هکتاری در کویر میقان فعال شده است و باید به سرعت مراتب بیابانزدایی 
و کنترل گرد و خاک آغاز شود.عبدالحسین محمدی در گفت و گو با ایسنا، 
در خصوص وضعیت کویر میقان اراک و کنترل و کاهش گرد و خاک برخاسته 
از این منطقه بیان کرد: در جنوب شرق کویر، منطقه ای شناسایی شده است 
که فعالیت گرد و خاک در این منطقه طی سال های اخیر آغاز شده و درصدد 
جلوگیری از پیشروی این منطقه هستیم.وی وسعت این منطقه را حدود 
۶۰۰ هکتار دانست و افزود: در سال های اخیر به محض شناسایی منطقه، کار 
مطالعاتی به کمک مشاور انجام شد و براساس مطالعات و نظر مشاور لازم است 
که در این منطقه 1۰۰ کیلومتر بادشکن غیرزنده برای کنترل ریزگرد و گرد و 
خاک اجرایی شود.محمدی تصریح کرد: در بازدید اخیر از کویر و منطقه تالابی 
میقان مشخص شد که متاسفانه، کف تالاب خشک شده و رسوبات در حال 
حرکت به اطراف است، در جلسه کارگروه اضطرار استان این وضعیت مطرح و 
پیشنهاد شد که ۶۰۰ هکتار منطقه بیابانی فعال شده در جنوب شرق میقان 
به سرعت کنترل شود چراکه فعال شدن این منطقه بیابانی و تلفیق آن با 
فعالیت های کویر مرکزی، قطعا آثار مخربی برای شهر اراک و مناطق اطراف 
میقان دارد.وی با اشاره به اینکه تنها راهکار کنترل این منطقه اجرای بادشکن 
غیرزنده است، گفت: شوری خاک و غلظت آب در منطقه به حدی بالاست که 
پوشش گیاهی مانند آتریپلکس و قره داغ و گونه های شوری پسند، امکان تحمل 
شرایط را ندارند و تنها راهکار موجود، احداث بادشکن غیرزنده است. لازم است 
که در این پروژه صنایع استان مشارکت جدی داشته باشند چراکه هزینه اجرای 
این پروژه بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان است و مسلما کمک صنایع را نیاز داریم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی تاکید کرد: پروژه بیابان 
زدایی در این منطقه باید همزمان پیش برود، شرایط به شکلی نیست که کار 
به شکل مقطعی و منطقه ای اجرا شود؛ البته در حال حاضر پروژه بیابان زدایی 
در منطقه در دستور کار منابع طبیعی استان است و امسال 7 کیلومتر اجرای 
بادشکن غیرزنده هدفگذاری شده است، اما قطعا این حجم کار برای منطقه ای 

با وسعت ۶۰۰ هکتار بسیار کم است.

استقرار بیش از ۱۲۰ آمبولانس و اتولانس 
در اربعین امسال در مهران

در سومین نشست کمیته درمان ستاد اربعین اعام شد که امسال 1۰۰ 
آمبولانس، 1۲ اتولانس ، 1۲ موتولانس و ۴ بالگرد از سوی استان های معین 
در استان ایام حاضر خواهند شد و استان ایام نیز با ۴۹ آمبولانس ۲ اتولانس 
و یک موتولانس به زائرین خدمات ارائه می کند. دکتر »جاسم محمدی« در 
سومین جلسه کمیته بهداشت و درمان اربعین حسینی دانشگاه علوم پزشکی 
ایام اظهار کرد: با توجه به اینکه امسال کرونا به اتمام رسیده و شرایط تردد 
در مرز بین المللی مهران تسهیل شده است، پیش بینی می شود امسال شاهد 
حضور زائران بیشتری در این مرز برای ورود به کشور عراق باشیم بنابراین لازم 
است در این خصوص تدابیر لازم اندیشیده شود و باید تمام ملزومات و تجهیزات 
مورد نیاز و زیرساخت های مناسب را فراهم سازیم.وی گفت: از امسال نیز تردد 
زائران اربعین حسینی )ع( در فصل گرما انجام می پذیرد و با توجه به گرمای 
طاقت فرسای شهرستان مهران، باید تمام امکانات لازم برای مقابله با گرمازدگی 
احتمالی زائرین فراهم شود.وی گفت: باید از نقاط ضعفی که در خدمت رسانی 
اربعین گذشته داشتیم، درس بگیریم و در جهت رفع آن گام برداریم و نقاط 
قوت را نیز تقویت کنیم و با بررسی چالش ها و فرصت ها، تمام تاش خود را 
در خدمات رسانی بهتر داشته باشیم. حجت الاسام و المسلمین »سید محمد 
باقر هاشمی« مسئول نهاد رهبری در دانشگاه در بخش دیگری از این جلسه، با 
اشاره به مشکات در حوزه درمان و دارو، گفت: امسال با توجه به فراهم شدن 
امکانات، ترددها به سمت مرز افزایش خواهد یافت و ما باید برنامه ریزی لازم را 
در خصوص مدیریت نیروهای درمانی و بهداشتی، تهیه دارو، امکانات درمانی و 

تجیز بیمارستان امام حسین )ع( مهران داشته باشیم.

اخبار کوتاه

بارش های مونسونی در شهرهای مختلف 
جنوب سیستان و بلوچستان منجر به سیابی 
شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های محلی و 
بسته شدن ۴۲ مسیر اصلی و فرعی شد.به 
گزارش ایرنا، سیستان سیستان و بلوچستان به 
سبب گستردگی و موقعیت خاص جغرافیایی 
همواره با بحران های طبیعی روبروست که 
سیل، خشکسالی و توفان های سهمگین 1۲۰ 
کیلومتری بطور همزمان از بحران های این 

استان است.
در حالیکه جنوب سیستان و بلوچستان به 
برکت فصل مونسون هم نعمت و هم نقمت 
را یکجا تجربه می کند، شمال این استان 
خشکسالی بیش از ۲ دهه را سپری کرده و 
با توفانهای سهمگین و گردو غبار و حرکت 
شن های روان روبرو است.با وجود هشدارهای 
اداره کل هواشناسی سیستان و بلوچستان 
که از هفته ها قبل برای وقوع باران در جنوب 
استان داده شده بود؛ اما بارش باران فصل 
تابستان نه تنها خسارت زیادی برجای گذاشته 
است؛ بلکه سبب محاصره شدن راه برخی 
روستاها و تخریب نخیات بارور در برخی از 

شهرهای جنوبی استان شد.
امسال نیز با فعالیت سامانه بارشی و 
بارش باران برخی شهرستان ها و مناطق 
سیستان و بلوچستان در گیر سیاب شدند 
و خسارت هایی که به بخش کشاورزی وارد 
شد باعث شده تا این بار فارغ از گرمای 
هوا و آتش سوزی نخیات؛ زحمات چندین 
ساله به ویژه یک ساله اخیر کشاورزان در 
جلو چشمانشان نابود و خستگی مهمان تن 

رنجورشان شود.
مدیر جهاد کشاورزی فنوج در جنوب سیستان 
و بلوچستان گفت: بر اثر بروز توفان و بارندگی 
شدید در روزهای اخیر، ۹۰۰ نخل بارور این 
شهرستان تخریب شد.قنبر نارویی در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: همچنین بروز این 
پدیده سبب ریزش شدید خرمای ۳۵۰ هکتار 
از نخلستان های حوزه قنات کوشک و زوار و 
مرکز شهرستان شد.وی ادامه داد: شهرستان 
فنوج ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار نخلستان دارد که 
یک هزار و ۹۰۰ هکتار آن بارور و بقیه غیر 
بارور است.مدیر جهاد کشاورزی فنوج افزود: 
نخل داران و تولیدکنندگان خرما باید حمایت 
و پشتیبانی شوند و این مدیریت در این راستا 

از هیچ تاشی فروگذار نخواهد کرد.
خسارت ۱۱ میلیاردی باد و باران به 

شبکه برق و زیرساخت های شهری فنوج
فرماندار فنوج سیستان و بلوچستان گفت: در 

پی بارندگی ها چند روز گذشته برق تعداد ۶۰ 
روستا در ۲ بخش مرکز فنوج و بخش کتیچ 
به طورکلی قطع شد که این معضل با تاش 
کارکنان اداره برق شهرستان رفع و مجموع 
شبکه برق این شهرستان پایدار شد.شعیب 
عارفی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: خطوط 
مخابراتی در بخش کتیچ به خاطر پارگی فیبر 
نوری به طورکلی قطع و ارتباط مخابراتی مردم 

نیز مختل شده است.
وی با بیان اینکه سه ترانس برق در سطح 
شهر فنوج دچار خسارت جدی شده ادامه داد: 
در مرکز شهر نیز به دلیل شکستی درختان 
در معابر و تیر چراغ های برق خسارتی هایی 
وارد شده که تاش نیروهای شهرداری برای 
ادامه دارد.فرماندار  روان سازی عبور مرور 
فنوج گفت: منازل مردم در محله کَلُک دچار 
آب گرفتگی شده و برای اسکان اضطراری 
مردم مکان هایی مثل مدرسه حضرت هود، 
مدرسه شهید رجایی و سالن تربیت بدنی 
در نقاط مختلف شهر پیش بینی شده است.
عارفی بیان کرد: برآورد اولیه خسارت سامانه 
مونسون در ۲ بخش برق و زیر ساخت های 
شهری، نشان می دهد که بیش از 11 میلیارد 
تومان خسارت به این ۲ بخش وارد شده؛ اما 

اطاعات تکمیلی پس از بررسی خواهد شد.
مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان 
گفت: بر اساس برآوردهای اولیه توفان و 
بارندگی شدید در ماه های خرداد و تیرماه 
امسال ۵7۸ میلیارد تومان به بخش های 
مختلف این استان خسارت وارد کرده است.
مجید محبی دیروز در گفت وگو خبرنگار ایرنا 
اظهار کرد: عمده خسارت های وارده این مدت 
با ۵۶1 میلیارد تومان به حوزه زیرساخت های 
زیربنایی نظیر راه و تاسیسات آب و برق 
بوده است.وی تاکید کرد: پیگیری های لازم 
برای جبران خسارت های وارده در سیستان 
و بلوچستان توسط ستاد بحران انجام شده 

است.
مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان 
گفت: با توجه به تداوم بارندگی های شدید 
در جنوب استان تحت تاثیر پدیده مونسون 
و توفان در شمال استان همچنان احتمال 

خسارت محتمل است.
وی خاطر نشان کرد: سیستان و بلوچستان به 
سبب گستردگی و موقعیت خاص جغرافیایی 
همواره با بحران های طبیعی روبروست که 
سیل، خشکسالی و توفان های سهمگین 1۲۰ 
کیلومتری به طور همزمان از بحران های این 

استان است.

سیلاب راه ۴۲ روستای محدوه 
رودخانه کاجو قصرقند را بست

سرپرست فرمانداری قصرقند در جنوب 
سیستان و بلوچستان گفت: بروز بارندگی 
شدید و جاری شدن روان آب عاوه بر بسته 
شدن ۴۲ راه روستایی محدوده رودخانه 
کاجو قصرقند محورهای فرعی و روستایی 
مهرستان- ایرانشهر، اسپکه- فنوج و پشامگ 
- مورتان را نیز بست.احمدرضا هاشمزهی در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بر اساس 
اعام اداره کل هواشناسی مبنی بر ورود 
سامانه جدید بارشی به سیستان و بلوچستان 
تمامی دستگاه های امدادی و خدمات رسان 
استان در آماده باش قرار گرفتند.وی با بیان 
اینکه با فروکش کردن طغیان رودخانه ها 
مسیرها بازگشایی می شود از شهروندان 
سیستان و بلوچستان خواست با توجه به 
شدت بارندگی از انجام سفرهای غیرضروری 
در مسیرهای ارتباطی خودداری و برای اطاع 
از آخرین وضعیت راهها با سامانه پیامکی 
1۴1 در ارتباط باشند.سرپرست فرمانداری 
قصرقند ادامه داد: بر اساس اعام هواشناسی 
از ۳۴ ایستگاه هواشناسی و باران سنجی 
گزارش باران داشته ایم که از چاه کمال ۴۲، 
نیکشهر 1۵.۸، مهرستان 1۸.۲، مسکوتان از 
توابع فنوج ۳۶ و راسک ۹.۴ میلی متر بود.

وی تأکید کرد: از مردم حاشیه نشین رودخانه 
کاجو درخواست می شود از تردد در بستر 
این رودخانه جدا خودداری کنند.هاشمزهی 
تصریح کرد: با هر بارندگی و جاری شدن 
سیاب راه ارتباطی ۴1 روستای این شهرستان 
در محدوده رودخانه کاجو و بخش ساربوک و 
پایین دست روستاهای چندوکان و محدوده 
بالادست سد زیردان و بخش مرکزی قصرقند 
به دلیل طغیان رودخانه کاجو و رودخانه های 
فصلی حوزه شهرستان و جاری شدن سیاب 
بسته می شود و حدود ۲۰ هزار نفر همیشه 
گرفتار در پشت سیاب هستند. وی گفت: در 
یک ماه اخیر شاهد بارش باران های مونسونی 
در نقاط مختلف قصرقند به ویژه در حوزه 
بالادست منطقه کاجو و شهر قصرقند بودیم 
و چندین بار رودخانه کاجو سیابی شده 
با اشاره  است.سرپرست فرمانداری قصرقند 
به اینکه قصرقند ۶۵ هزار نفر جمعیت و سه 
بخش دارد، ادامه داد: بارندگی های سیل آسا و 
به تبع آن طغیان رودخانه های محلی موجب 
قطع ارتباط ۲۳ روستای منطقه کاجو و 1۸ 
روستای حوزه بخش های ساربوک و مرکزی 

این شهرستان شده است.

ضرورت فوری
 برای مرمت سیل بند قصرقند

وی با بیان اینکه حجم آب فراوانی در رودخانه 
کاجو در حال طغیان است و سیل بند شهر 
قصرقند نیز فرسوده و نیازمند مرمت و بازسازی 
است، افزود: توصیه می شود اهالی پایین دست 
رودخانه ها جوانب احتیاط را رعایت و از تردد 
شبانه روی پل های قصرقند خودداری کنند 
چرا که هر گونه کنجکاوی شبانه و گذر از 
بستر رودخانه تبعات جبران ناپذیری به دنبال 
خواهد داشت. هاشمزهی با بیان اینکه ارتباط 
مخابراتی و برق برخی مناطق روستایی نیز 
قطع شده است، افزود: بارندگی اخیر موجب 
واردشدن خسارت به بخش های زیربنایی 
این شهرستان و زمین های کشاورزی حاشیه 

رودخانه نیز شده است.
وی اظهار کرد: پس از پایان بارندگی و با 
فروکش کردن سیاب گروه های ارزیاب در 
منطقه برای برآورد خسارات اعزام خواهند 
شد.سرپرست فرمانداری قصرقند گفت: بر 
اساس پیش بینی های هواشناسی بارش ها 
برای روزهای آینده نیز در منطقه قصرقند 
و ارتفاعات شمالی این منطقه افزایش خواهد 
یافت و احتمال سیل و طغیان مجدد وجود 
دارد. وی افزود: هنگام مسدودشدن راه های 
روستایی بر اثر طغیان رودخانه ها، تا زمانی که 
سیاب فروکش کند اهالی این مناطق توسط 
ماشین آلات سنگین راهداری همچون لودرها 

از رودخانه و مسیل عبور می کنند.
هاشمزهی عنوان کرد: تعلل و تأخیر زیاد در 
ساخت پل حمیری بر روی رودخانه کاجو 
سبب شده تا مشکات و گرفتاری مردم 
بیشتر شود که نیاز است هر چه سریع تر این 
پروژه راه سازی تکمیل و همچنین راه قصرقند 
به کاجو با پل و ابنیه فنی آسفالت شود.
وی با اشاره به اینکه سال 1۳۹۴ مطالعات 

احداث پل از روستای حمیری به محور اصلی 
نیک شهر - قصرقند انجام شده و در یک سال 
اخیر عملیات اجرایی آغاز شده خاطرنشان 
کرد: احداث پل حمیری یکی از ضرورت های 
شهرستان قصرقند به شمار می آید چرا که با 
هر آورد آب خسارت های زیادی به مردم وارد 

و راه بسته می شود.
سرپرست فرمانداری قصرقند بیان کرد: در 
حال حاضر تمام زمین های زراعی و خانه های 
مسکونی که در مسیر و حاشیه رودخانه کاجو 
قرار دارند و همچنین در شهر نیز واحدهای 
مسکونی دچار آب گرفتگی شده است.وی 
ضمن تأکید بر آمادگی تمامی دستگاه های 
اجرایی عنوان کرد: مردم تا کاهش میزان 
بارش ها از ترددهای غیرضروری در محورهای 
درون و برون شهری به ویژه مسیل ها خودداری 
کنند.سرپرست جمعیت هال احمر سیستان 
و بلوچستان اظهارکرد: بر اثر بارندگی های 
اخیر و وقوع سیل و آبگرفتگی از اوایل 
مردادماه تاکنون در شهرستان های ذکر شده 
خدمات امدادرسانی به 1۳۳ نفر در قالب ۳۶ 
خانوار توسط نیروهای امدادگر هال احمر 

انجام شد.
محمد مهدی سجادی روز یکشنبه در 
گفت وگو با ایرنا ادامه داد: از این تعداد ۴۵ 
نفر در چادرهای هال احمر اسکان یافتند 
و اقامی از قبیل چادر امدادی، موکت، پتو، 
نایلون و سبدهای غذایی بین آسیب دیدگان 
توزیع شد.وی با بیان اینکه 11 تیم امدادی 
جمعیت هال احمر استان در حال خدمات 
رسانی به سیل زدگان هستند، خاطرنشان 
کرد: ندای امداد 11۲ هال احمر به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به حادثه 
دیدگان است و نیروهای امدادی جمعیت 
هال احمر استان آماده امدادرسانی به 

هموطنان حادثه دیده هستند.

 تأمین منابع آبی پایدار یکی از دغدغه هایی است که استان 
کویری یزد را همواره درگیر خود کرده و مسئولان در تاشند 
که قطره قطره آب را مدیریت کنند تا بخشی از این کمبودها 
جبران شود.به گزارش مهر،  بیش از نیمی از آب مصرفی 
استان یزد از منابع داخلی که روز به روز فقیرتر می شوند، 
تأمین می شود. بسیاری توسعه صنعتی یزد را عاملی بر 
افزایش مصرف آب و دچار شدن منابع آبی استان به این 
وضعیت می دانند.برخی معتقد هستند ایجاد صنایع آبخواه 
و سنگین باعث شده که نه تنها منابع آبی داخلی افت کنند 
بلکه شاید بخشی از آب شرب استان نیز به این سمت سوق 
یابد، تصوری کاماً اشتباه که با بررسی وضعیت تأمین آب 
شرب یزد به تنهایی قابل درک است.افت کیفیت آب شرب 
استان یزد در روزهای پرمصرف سال به ویژه فصل تابستان 
نشان می دهد که آب انتقالی سهم کمی در تأمین آب شرب 
مردم دارد و چطور می توان انتظار داشت که این آب در 

بخش صنعت هم مصرف شود در حالی که مردم تشنه 
هستند.مسئولان به دنبال راهکارهایی برای حل معضل کم 
آبی و بهبود کیفیت آب شرب هستند و تاش می کنند که 
مصارفی که به هر صورت امکان استفاده از آب غیرمتعارف 
یا آب تصفیه شده را دارند، از مصرف شرب خارج شود و آب 
مورد استفاده آنها به بخش شرب و بهداشت اختصاص یابد.

یکی از اقدامات دولت در این زمینه بازچرخانی آب فاضاب 
و تصفیه به منظور تأمین آب مورد نیاز صنایع است. از این 
رو اجرای خط سبز آبرسانی در استان کلید خورد، هر چند 
کمبود منابع مالی روند اجرا را طولانی کرد اما این خط در 
حال حاضر با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دنبال می شود و 
امید است با بهره برداری در آینده نزدیک، بخشی از نیاز 
آبی استان را جابه جا کرده و بهبود ببخشد.مدیر عامل آب 
منطقه ای استان یزد از بهره برداری از خاص ترین پروژه آبی 
کشور در یزد با عنوان خط سبز آبرسانی تا سه ماه آینده 

خبر داد و افزود: در این طرح پساب تصفیه شده در اختیار 
واحدهای صنعتی قرار گرفته و آب دریافتی آنها در اختیار 
شبکه شرب و بهداشت قرار می گیرد.محمدمهدی جوادیان 
زاده در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: خوشبختانه با 
اجرایی شدن شبکه فاضاب در استان ۳۰ درصد پساب شهر 
یزد جمع آوری می شود و با کمک مجموع پروژه هایی که 
برای استفاده از پساب تعریف شده، مدیریت مصرف صورت 
می گیرد.وی ادامه داد: مجموعه این اقدامات در پروژه خط 
سبز آبرسانی انجام می شوند که طول خط آن ۲۲ کیلومتر 

است و در انتهای آن مخزن ۲ هزار متر مکعبی قرار دارد.
جوادیان زاده با بیان اینکه خوشبختانه موقعیت این مخزن به 
شکلی است که نیاز به پمپاژ ندارد و آب به شکل ثقلی جریان 
پیدا می کند، بیان کرد: صنایع بزرگ استان در فاز اول و در 
فاز دوم شهرک های صنعتی استان که در این منطقه واقع 
شدند با پروژه خط سبز آبرسان مشروب می شوند.جوادیان 

زاده افزود: به این ترتیب نیروگاه، شرکت فولاد آلیاژی، 
شهرک صنعتی یزد و در آینده شهرک صنعتی حاجی آباد، 
شهرک صنعتی جهان آباد و شهرک فولاد نیز می توانند از این 
زیرساخت و خط مهم استفاده کنند.وی بیان کرد: در حوزه 
پساب بحث بازچرخانی را دنبال کردیم که بعد از دو مرحله 
تصفیه بازچرخانی می شود در دشت چرخاب که عملیاتی 
شده و در حال بهره برداری است.جوادیان زاده اضافه کرد: 
پروژه بعدی تبدیل انشعاب شهرداری به خط انتقال پساب 
که در مراحل نهایی است. تاکنون ۴۸ انشعاب آب شهرداری 
در فضاهای سبز جمع آوری شده و پساب جایگزین شده 
است. وی ادامه داد: همچنین انتقال آب به مهدی آباد که 
خواسته مردم شاهدیه بوده نیز در حال انجام است و نزدیک 
به 1۰۰ لیتر پساب با 1۰۰ کیلومتر خط انتقال با سه ایستگاه 
پمپاژ به بزرگترین مجموعه معادن خاورمیانه انتقال داده 

می شود و دیگر از آب منطقه استفاده نمی شود.

بارش های مونسونی در شهرهای مختلف جنوب سیستان و بلوچستان باعث خسارت شد

از تخریب ۹۰۰ نخل بارور تا خسارت به تأسیسات زیرساختی بلوچستان

آب همچنان مسئله اول استان یزد

کمبود منابع مالی، اجرای خط سبز آبرسانی یزد را به تعویق انداخت

زنگ خطری برای محیط زیست به صدا درآمد

نابودی ۹۰ درصد مرجان ها در خارگ


